nota ex morbo impressa relicta. Aut enim os contrahitur,
 aut oculus, aut cervix, aut manus, quacunque parte ve-
 nula pituita repleta superata et extenuata fuerit. Hanc igitur
 venulam debiliorem esse, istamque corporis partem lae-
 sam viribus deficere necesse est. At vero id longius tem-
 pus pleramque juvat. Neque enim si semel notam ex mor-
 bo impressam habuerit, amplius morbo corripitur. Eam ob
 causam venae reliquae necessario male afficiuntur, simulque
 quaedam ex parte graciles efficiuntur, ita ut aërem quidem
 suscipiant et pituitae defluxio non amplius similiter affluat.
 Venis tamen male affectis membra simili modo debilia esse
 par est. Quibus autem grandiori aetate et valde etiam pau-
 ca pituita, et in dextram partem affluerit, ii citra notam ex
 morbo relictam supersunt, periculum tamen est ne mor-
 bus familiaris reddatur et simul increseat, nisi accommo-
 data curatio adhibeatur. Pueris igitur ista aut his proxima
 contingunt, grandiores vero nati cum supervenerit, neque iu-
 terficat, neque contorquet. Nam et venae amplam habent

Ed. Chart. X. [481. 482.] Foef. I. 306. Ed. Lind. II. (335. 336.)
 τι οὐδὲ δύναται επικρατῆσαι τὸ φλέγμα, οὐδ' ἀποψῦξαι τὸ
 αἷμα, ὥστε καὶ πῆξαι, ἀλλ' αὐτὸ κρατέεται καὶ καταμίγνυται
 τῷ αἵματι ταχέως. καὶ οὕτω παραδέχονται αἱ φλέβες τὸν
 ἥερα καὶ τὸ φρόνημα γίνεται, τὰ τε σημεῖα τὰ προειρημένα
 ἥσσον ἐπιλαμβάνει διὰ τὴν ἰσχύν. τοῖσι δὲ πρεσβυτάτοισιν
 ὀκότεν ἐπιγένηται τοῦτο (336) τὸ νόσημα, διὰ τοῦτο ἀπο-
 κτείνει ἢ παράπληκτον ποιεῖ, ὅτι αἱ φλέβες κεκένωνται καὶ
 τὸ αἷμα ὀλίγον τέ ἐστι καὶ λεπτὸν καὶ ὑδαρές. ἦν μὲν οὖν
 πολὺ καταρῥύη καὶ χειμῶνος ἢ καιρὸς, ἀποκτείνει. ἀπέπνιξε
 γὰρ τὰς ἀναπνοὰς καὶ ἀπέπνιξε τὸ αἷμα, ἦν ἐπ' ἀμφοτέρα ὁ
 κατάρῥος γένηται. ἦν δὲ ἐπὶ θάτερα, μούνον παράπληκτον
 ποιεῖ. οὐ γὰρ δύναται τὸ αἷμα επικρατῆσαι τοῦ φλέγματος
 λεπτὸν ἔον καὶ ψυχρὸν καὶ ὀλίγον, ἀλλ' αὐτὸ κρατηθὲν ἐπά-
 γη, ὥστε ἀκρατέα εἶναι ἐκεῖνα καθ' ἃ τὸ αἷμα διαφθαρή.
 ἐς δὲ τὰ δεξιὰ μᾶλλον καταρῥέει ἢ ἐς τὰ ἀριστερά, ὅτι αἱ
 φλέβες εἰς κοιλότεραι καὶ πλείονες ἢ ἐν τοῖσιν ἀριστεροῖσιν.
 ἀπὸ γὰρ τοῦ ἥπατος τείνουσι καὶ ἀπὸ τοῦ σπληνός. [482] ἐπι-

cavitatem et sanguine calido refertae sunt, ideoque neque
 superare pituita potest, neque sanguinem refrigeratum co-
 gere, sed ipsa superatur et celeriter sanguini permiscetur,
 hocque modo venae aërem suscipiunt, et intelligentia per-
 manet, et propter virium robur signa prius commemorata
 minusprehendunt. Valde senes autem cum supervenerit
 hic morbus, ideo interficit aut parte aliqua resolutos reddit,
 quod venae jam vacuae redditae paucum sanguinem tenuem
 et aquosum continent. Siquidem igitur copiosa fluxio fue-
 rit et hiems instet, interficit. Suffocando enim spirationem
 intercipit et sanguinem congelat, si in utramque partem de-
 fluxio contingat, sin vero in alteram partem tantum, parte
 quadam fideratum reddit. Neque enim sanguis tenuis cum
 sit, frigidus et paucus, pituitam superare potest, sed supera-
 tus ipse congelatur, ut proinde partes illae in quibus cor-
 ruptus sanguis fuerit, ad motionem impotentes evadant.
 In partem autem dextram magis quam in sinistram defluxio
 fit, quia venae ampliores sunt et plures quam in sinistris,
 cum de jecore et liene tendant. Pueris autem maxime